
• • <a •
86/2019Sf* 

. $<***

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský

zákoník).

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva
tohoto znění:

I. Smluvní strany

1. Kupující
název:
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefonní spojení: 
fax:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Teplého 1526, 530 02 Pardubice
plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitelem HZS Pardubického kraje
70885869
není plátcem DPH
v

CNB, pobočka Hradec Králové
6232881/0710
950 570 221, 950 570 121
950 570 102

2. Prodávající

název:
sídlo:
zastoupená:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Společnost zapsaná 
vložka 1856

SINTEX, a. s.
Moravská 1078, 560 02 Česká Třebová
Bc. Janem Kráčalou, předsedou představenstva a Ing. Zdeňkem Janouchem, 
členem představenstva
252 98 496

jsiriKu veaenem Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,

II. Předmět smlouvy
2.1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu a převede na něho vlastnické právo k 30 ks blůz 
k PS II a 97 ks kalhot k PS II HZS (dále jen „zboží"). Bližší specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1, 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy.
2.2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za zboží kupní cenu.
2.3. Součástí dodávky zboží je i předání veškerých dokladů, které se ke zboží vztahují.

III. Doba a místo plnění 
Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 31. 7. 2019.

3.2. Místo a předmět plnění smlouvy: dle přílohy č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

IV. Kupní cena
4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za zboží ve výši:



• • » • •
8 6 / 2 0 1 9

Celková kupní cena s DPH činí 117 540,61 Kč.
Slovy: Jednostosedmnácttisícpětsetčtyřicet 61 /100 korun českých

Cena celkem bez DPH v Kč DPH 21 % Cena celkem včetně DPH v Kč

97 141,00 Kč 20 399,61 Kč 117 540,61 Kč

Cena za 1 ks - blůza bez DPH v Kč DPH 21 % Cena za 1 ks blůza včetně DPH v Kč

1 062,00 Kč 223,02 Kč 1 285,02 Kč

Cena za 1 ks - kalhoty bez DPH v Kč DPH 21 % Cena za 1 ks kalhoty včetně DPH v Kč

673,00 Kč 141,33 Kč 814,33 Kč

4.2. Tato kupní cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou.
4.3. Tato kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s řádným dodáním zboží, 
včetně nákladů na dopravu do místa plnění a pojištění až do doby protokolárního převzetí zboží 
kupujícím.

V. Platební podmínky
5.1. Úhrada kupní ceny se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím 
po předání a převzetí zboží. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré náležitosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 435 
občanského zákoníku.
5.2. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) a předat ji kupujícímu při předání a 
převzetí zboží.
5.3. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 30 dní ode dne jejího doručení 
kupujícímu.
5.4. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.
5.5. V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je kupující oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět prodávajícímu do data 
splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí kupující vyznačit důvod vrácení faktury 
(daňového dokladu). V takovém případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu (daňový 
doklad) s novým datem splatnosti, stanoveným dle bodu 5.3. tohoto článku.
5.6. V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury (daňového dokladu).
5.7. Kupující prohlašuje, že neposkytne prodávajícímu zálohu.

VI. Převzetí předmětu smlouvy
6.1. Převzetí zboží bude kupujícím potvrzeno v předávacím protokolu, který bude přiložen k faktuře 
(daňovému dokladu).
6.2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pro vady, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu 
brání jeho řádnému užívání.
6.3. Prodávající předá kupujícímu také doklady vztahující se ke zboží, a to zejména:
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii,
- adresy, telefonní a faxová čísla servisních míst,
- písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
- záruční list,
- předávací protokol.

-2/4-



86/2019

VII. Záruční podmínky
7.1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má dohodnuté vlastností po dobu 24 mesicu. 
Záruční lhůta běží ode dne předání a převzetí zboží dle čl. VI. této smlouvy. Během záruční doby 
prodávající ručí, že dodané zboží nemá žádné nedostatky nebo výrobní vady.
7.2. Kupující je povinen uplatnit vady u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
formou písemného oznámení. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se 
prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do patnácti kalendářních dnů nebo ve lhůtě stanovené 
dohodou mezi prodávajícím a kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.
7.3. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nedodržením zásad správné obsluhy a údržby, 
nesprávným zacházením, nedbalostí nebo úmyslným poškozením.
7.4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý případ a za každý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je 
povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

Vlil. Sankce
8.1. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění sjednaného termínu předání zboží uhradí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dohodnuté kupní ceny (včetně DPH) za každý i 
započatý den prodlení.
8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury budou 
prodávajícím účtovány úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob za každý i započatý den 
prodlení.
8.3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

IX. Odstoupení od smlouvy
9.1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského 
zákoníku.
9.2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k závažnému porušení smluvních povinností kteroukoliv 
ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí jedna strana druhé do 10ti dnů od vzniku závažného 
porušení smlouvy.
9.3. Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména dodání zboží s vadami, prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží po dobu delší než 30 kalendářních dnů, prodlení kupujícího s úhradou 
faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 30 kalendářních dnů.

X. Povinnost mlčenlivosti
10.1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně přístupné, nebo o 
případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.
10.2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které 
se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.
10.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této 
smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.
10.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
10.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictví osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.
10.6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.



86/2019
10.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
uveřejnění na své náklady kupující.

XI. Změna smlouvy
11.1. Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami.
11.2. K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jejich doručení. Po tuto dobu je návrhem dodatku vázána strana, která jej podala.

XII. Kontaktní osoby
12.1. Za kupujícího je ve věcech technických oprávněn jednat

12.2. Za prodávajícího je ve věcech technických oprávněn jednat

Za prodávajícího je ve vecech smluvních oprávněn jednat:

XIII. Závěrečná ustanovení
13.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
13.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
13.3. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
13.4. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

za prodávajícího:
Bc. Jan Kráčala 

předseda představenstva 
SINTEX, a. s.

SINTEX, a. s.

V Pardubicích dne

plk. Mgr/Alešem Černohorským 
ředitelem Hasičského záchranného sboru

Pardubického kraje

Hasičský záchranný sbor"
Pardubického kraje

Teplého 1526 I
530 02 Pardubic0

SINTEX
a. s. (11)

Moravská 1078, 560 02 česká Třebová 
DIČ: CZ699000748 25 29 84 96



8 6/ 20 1 9

Tfrw/cm iřeař/Mce
i

' Pracovní stejnokroj PS ÍI var. B)
\ U

Použití:
Pracovní stejnokroj pro příslušníky HZS ČR s použitím dle Vyhlášky č. 407/2015 Sb, kterou 
se stanoví druhy a vzory služebních stejnokrojů příslušníků HZS ČR, a který splňuje 
Vyhlášku č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany.

Technický popis:

Materiál pracovního stejnokroje je Vyroben speciální technologií tak, že na rubové straně 
převažuje bavlna, která zajišťuje vysoký komfort nošení. Na vrchní straně je polyester, který 
dodává tkanině vysokou odolnost v oděru, odolnost vůči žmolkovánl a vysoké pevnosti.

Blůza:
Blůza má přes přední díly i zadní díl našité sedlo z vrchového materiálu vWn- ^ v předních dM blůzy jsou nakládané náprsní' kapsy o rozměrech 150 X 180 nm s Mttaídn 
tvaru oboustranně zkoseném se zapínáním na stahové uzávéry. Do spodni čáffl obo? hltafch 
ěví jsou vftté kw s kapesném; váěky z vrchového m.Jálu. £££ 
prekrytelegou nalrtou na levém půdním díle, se žínáním na 5 ks stahových uzávěrůSzj

zapipWm na stahový uzávěr. Část stuhového uzávěru s báěky je naSita na sptaadle Umlč jl

pásku, přes zadní díl a ěást předního dílu je stažená pruženkou šfre 20 mm ve dtou hdách 

Blůza má nad středem pravé náprsní kapsy, mezi patkou a sedlem, našitou část stuhového

*



........... 8 6/ 2 0 1 9

uzávěru se smyčkami, o rozměrech 70 x 38 mm a nad středem levé náprsní kapsy, mezi
patkou a sedlem, má nažitou řást stuhového uzávěru se smyčkami i rozměrech 125 x 25 mm.
Blůza má do vodorovných švů, pro spojení sedla s předními díly a zadním dílem, po celé 
jejich délce všitu paspuli žlutozelené barvy o šíři 2 - 4 mm.

Způsoby rukávového označení:
a) Levý rukáv
Velký státní znak České republiky se umisťuje tak, aby horní okraj tohoto znaku byl umístěn 
90 mm pod rukávovým švem. Pokud se použije označení příslušnosti k České republice, 
umisťuje se tak, aby horní okraj tohoto označení byl umístěn 20 mm pod rukávovým švem. /•
b) Pravý rukáv:
Domovenka se umisťuje tak, aby honu' okraj domovenky byl umístěn 20 mm pod rukávovým
švem. Rukávový znak HZS ČR se umisťuje tak, aby horní okraj tohoto znaku byl umístěn 90 
mm pod rukávovým švem. /
Kalhoty:

Kalhoty mají na předních dílech vytvořeny záhyby směřující k bočnímu Švu a na zadních 
dílech odšité záševky. V horní části obou předních dílů jsou boční klínové kapsy. V horní 
části pravého zadního dílu je jednovýpustková kapsa s patkou do tvaru oboustranně 
zkoseném, se zapínáním na stuhový uzávěr. Rozparek se zapínáním je na zdrhovadlo nebo na 
knoflíky. Přes pravý boční Šev je našitá jedna nakládaná kapsa o rozměrech 180 x 190 mm, je 
Jcryté patkou do tvaru se zapínáním na stuhové uzávěry. Kapsa je umístěna ve vzdálenosti cca 
360 mm od kraje pasového límce s ohledem na velikost kalhot. Pasový límec s podšitím 50 
mm, přes boční šev je stažený pruženkou šíře 20 mm ve dvou řadách. Pruženka je všitá 
od ukončeni boční klínové kapsy k záševku zadního dílu. Pasový límec je v přední části 
zapínán na druk nebo 2 knoflíky, na pasovém límci je našito 7 poutek na opasek o šířce 20 
mm. Na vrchní straně pasového límce jsou našity knoflíky pro připnutí šlí. Dolní okraj 
nohavic je podehnutý a prošitý. V dolním okraji kalhot je spínadlo délky 90 mm a šířky 35 
mm, zapínané na stuhový uzávěr. Část stuhového uzávěru s háčky je našita na spínadle. 
Opasek kalhot o šíři 40 mm je černé barvy s rychlosponou černé barvy nebo šle. Knoflíky 
jsou o průměru 16mm se Čtyřmi otvory, které jsou přišité 2 ks na pravé straně pasového límce 
kalhot pro zapnutí kalhot, pokud není použitý druk, 6 knoflíků na vrchní straně pasového 
límce na připnutí šlí a 3 knoflíky v rozparku, pokud není použito zdrhovadlo.

Plošná hmotnost 240 g/m2

Barva: tmavě modrá v provedení matném dle Paníone 19-3920TCX s
materiálu» výjimkou nápadného

*9-



Příloha č. 2 
HSPA-489/2019

V
1) KR HZS Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice
Blůza k PS II Počet Nomenklatura
164-88 1 122202580088
164-92 1 122202580000
176-96 1 122202582960
182-104 1 122202583104
182-108 3 122202583108
188-108 1 122202584108
194-96 1 122202585960
Celkem 9 ks

Kalhoty k PS II Počet Nomenklatura
164-82 2 122202590082
164-74 1 122202590074
170-94 1 122202591940
176-88 2 122202592880
176-94 2 122202592940
182-100 5 122202593100
182-106

£
1 122202593106

182-112 1 122202593112
182-88 1 122202593880
182-94 1 122202593940
188-100 2 122202594100
188-94 4 122202594940
194-100 1 122202595100
194-94 1 122202595940
Celkem 25 ks

2) PS Chrudim, Topolská 569, 53 7 01 Chrudim
Blůza kPSII Počet Nomenklatura
170-104 1 122202581104
176-92 1 122202582920
182-112 1 122202583112
188-116 1 122202584116
Celkem 4 ks

Kalhoty k PS II Počet Nomenklatura
170-88 3 122202591880
170-94 2 122202591940
170-106 3 122202591106
176-106 2 122202592106
176-88 1 122202592880
176-100 4 122202592100
182-94 1 122202593940

86/2019

9

-1-



86/2019• • • , • ^

182-100 3 122202593100
182-106 2 122202593106
182-88 1 122202593880
188-94 2 122202594940
188-88 1 122202594880
188-100 1 122202594100
188-106 1 122202594106
194-112 1 122202595112
Celkem 28 ks

3) PS Svitavy, Olbrachtova 37, 568 02 Svitavy 
Blůza k PS II
170-104 1
176-104 1
176-108 1
182-92 a 1
182-104 2
194-112 1
Celkem 7 ks

122202581104
122202582104
122202582108
122202583920
122202583104
122202585112

Kalhoty k PS II
170-88
170-94
170-106
176-100
182-88
182-94
182-100
194-106
Celkem

2
4
1
2
4
2
3
1
19 ks

122202591880
122202591940
122202591106
122202592100
122202593880
122202593940
122202593100
122202595106

9

4) PS Ústí n. Orlicí, Hylváty 5, 562 03 Ústí n. Orlicí
Blůza k PS II Počet Nomenklatura
176-96 2 122202582960
182-100 2 122202583100
182-108 2 122202583108
182-112 1 122202583112
182-96 2 122202583960
188-108 1 122202584108
Celkem 10 ks

-2-



........... 8 6/20 19

Kalhoty k PS II Počet Nomenklatura
170-88 2 122202591880
170-100 1 122202591100
176-88 3 122202592880
176-94 2 122202592940
176-100 2 122202592100
182-88 1 122202593880
182-94 7 122202593940
182-100 4 122202593100
182-106 1 122202593106
188-100 1 122202594100
188-106 1 122202594106
Celkem 25 ks •

Celkový počet blůz k PS II 30 kusů 
Celkový počet kalhot k PS II 97 kusů


